
Veřejná zakázka: Rekonstrukce objektu č.p. 1380 v Lipníku nad Bečvou 
Zadavatel: Město Lipník nad Bečvou 

Strana 1 (celkem 6) 

 

   

 
 

 
VSE K VEREJNÝM ZAKAZKAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
k veřejné zakázce 

Rekonstrukce objektu č. p. 1380 v Lipníku nad Bečvou  
užší řízení 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce objektu č.p. 1380 v Lipníku nad Bečvou 
Zadavatel: Město Lipník nad Bečvou 

Strana 2 (celkem 6) 

 

   

 
 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatelem je Město Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 89/11, 75131 Lipník nad Bečvou, IČ 
00301493. 

2. Osoba zastupující zadavatele 

1. Osoba zastupující zadavatele: 

a. JUSTITIA, s. r. o. se sídlem 28. října 1142/168, 70900 Ostrava. Společnost je zapsaná v obchodním 

rejstříku Krajského soudu v Ostravě, odd. C, č. vložky 16808.  

b. Jedná se o osobu zmocněnou za zadavatele jednat na základě mandátní smlouvy.  

c. Rozhodným datem pro začátek či ukončení běhu lhůt jsou úkony činěné touto osobou nebo vůči 

této osobě.  

d. Dodavatel (uchazeč) bude veškeré písemnosti doručovat osobě zastupující zadavatele, pokud není 

v zadávacích podmínkách uvedeno jinak. Písemnosti se považují za doručené dnem, kdy byly této osobě 

doručeny. Od této doby začínají běžet i případně lhůty vázané na doručení písemností. 

2. Doručovací adresy: 

a. Adresa pro doručování písemností osobně nebo prostřednictvím doručovací služby: JUSTITIA, s. r. 

o., 28. října 1142/168, 70900 Ostrava – Mariánské Hory (mapa viz 

http://www.justitia.cz/kontakty.html). 

b. Adresa pro doručování písemností emailem: justitia@justitia.cz. 

3. Kontaktní osoba: Mgr. Vlastimil Křesálek, tel.: +420 603 430 773. 

3. Úvodní informace 

1. Tato kvalifikační dokumentace jakožto součást zadávacích podmínek byla zadavatelem zpracována 

v souladu se zásadami transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

2. Poklud se v kvalifikační dokumentaci hovoří o zákoně, má tím zadavatel na mysli zákon č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále i ZVZ). 

4. Kvalifikační dokumentace 

Kvalifikací dodavatele je jeho způsobilost pro plnění zakázky.  

Kvalifikační dokumentace obsahuje podrobné požadavky na prokázání splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace musí být dodavatelem předloženy v listinné podobě. 

Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem další účasti dodavatele v zadávacím řízení. Nepostačuje, 

že určitý dodavatel (dále i uchazeč) je pro určitou zakázku kvalifikovaný, dodavatel musí tuto svou 

kvalifikaci prokázat doklady požadovanými zadavatelem. Jestliže dodavatel neprokáže splnění 

kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem, nemůže se dále zadávacího řízení účastnit a bude 

mailto:justitia@justitia.cz
http://elearning.portal-vz.cz/Default.aspx?PubID=472&TypeID=2#Pojem_veřejná_zakázka


Veřejná zakázka: Rekonstrukce objektu č.p. 1380 v Lipníku nad Bečvou 
Zadavatel: Město Lipník nad Bečvou 

Strana 3 (celkem 6) 

 

   

 
 

z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

5. Komunikace zadavatele s dodavateli 

Veškeré informace a písemnosti budou zadavatelem doručovány e-mailem, a to v souladu s § 148 odst. 

2 ZVZ. 

6. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání: 

a) základních kvalifikačních předpokladů, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů, 

c) technických kvalifikačních předpokladů. 

7. Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;  

pozn. jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu;  

pozn. jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle § 49 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce objektu č.p. 1380 v Lipníku nad Bečvou 
Zadavatel: Město Lipník nad Bečvou 

Strana 4 (celkem 6) 

 

   

 
 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů,  

pozn. pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášením dle ZVZ. 

8. Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím celému 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci,  

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr, 

autorizovaný technik nebo autorizovaný stavitel). 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Doklady prokazující splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů budou předloženy v kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

9. Technické kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění předmětné zakázky 
zadavatel požaduje  

 

a) Seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let (referenční stavby) 

 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce objektu č.p. 1380 v Lipníku nad Bečvou 
Zadavatel: Město Lipník nad Bečvou 

Strana 5 (celkem 6) 

 

   

 
 

Minimální úroveň kvalifikačního předpokladu je zadavatelem stanovena s ohledem na druh, rozsah a 
složitost předmětu plnění zakázky na 3 stavby obdobného charakteru. Za stavbu obdobného charakteru 
zadavatel považuje pozemní stavby v rozsahu 16 mil. Kč bez DPH každá, obor JKSO 801 41: budovy 
divadel, 801 42: budovy kin, 801 43: budovy kulturních domů a osvětových besed nebo 801 49: budovy 
pro vědu, kulturu a osvětu ostatní, http://www.cs-urs.cz/index.php?mod=jkso&old=801&cil=8014). 

 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel předloží seznam referenčních staveb, seznam bude obsahovat:  

 název referenční stavby, odbor JKSO 

 název objednatele 

 rozsah plnění (ve finančním vyjádření v Kč bez DPH) 

 doba provedení stavby (realizaci dodávky) v členění zahájení: měsíc/rok, dokončení: měsíc/rok 

Přílohou seznamu budou 3 osvědčení objednatelů referenčních staveb. Tato osvědčení musí obsahovat 
údaje požadované § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ. Osvědčení budou předložena v kopii. 

pozn. v případě, že dodavatel realizoval stavbu v cizí měně, např. v eurech, pak přepočte tuto měnu na 
Kč ke dni, ke kterému byla stavba dokončena, stanovený den a výpočet bude součástí seznamu 

b) Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 let (dále i referenční 
dodávka) 

 

Minimální úroveň kvalifikačního předpokladu je zadavatelem stanovena s ohledem na druh, rozsah a 
složitost předmětu plnění zakázky na 3 dodávky z toho:  

1 dodávka vzduchotechniky vč. montáže a zprovoznění v rozsahu 0,6 mil. Kč bez DPH,  

2 dodávky audiovizuální techniky vč. montáže a zprovozněním, zahrnující dodávku systému projekce, 
ozvučení sálu a předsálí, řídicí systém a scénické osvětlení v rozsahu 1,2 mil. Kč bez DPH každá 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel předloží seznam referenčních dodávek, seznam bude obsahovat údaje požadované § 56 odst. 
1 písm. a) ZVZ. Přílohou seznamu budou písemnosti požadované § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ. Písemnosti 
budou předloženy v kopii. 

pozn. v případě, že dodavatel realizoval dodávku v cizí měně, např. v eurech, pak přepočte tuto měnu na 
Kč ke dni, ke kterému byla dodávka dokončena, stanovený den a výpočet bude součástí seznamu 

c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací 

Minimální úroveň a způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Minimální úroveň 
kvalifikačního předpokladu je zadavatelem stanovena s ohledem na druh, rozsah a složitost předmětu 
plnění zakázky u: 

1. dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení na 
středoškolské vzdělání stavebního směru a autorizace v oboru pozemní stavby a na osvědčení o 
odborné způsobilosti k provádění vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou (proškolení 
k montáži nabízeného zateplovacího systému) 

2. stavbyvedoucího vysokoškolské vzdělání stavebního směru  

Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel předloží seznam osob, kterými prokazuje odbornou kvalifikaci, a to v členění: 

 jméno a příjmení osoby, titul (pokud je udělen) 

http://www.cs-urs.cz/index.php?mod=jkso&old=801&cil=8014


Veřejná zakázka: Rekonstrukce objektu č.p. 1380 v Lipníku nad Bečvou 
Zadavatel: Město Lipník nad Bečvou 

Strana 6 (celkem 6) 

 

   

 
 

 dosažené vzdělání 

 právní vztah k dodavatele (zaměstnanec, apod.) 

Součástí seznamu budou doklady o vzdělání, u dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení i autorizace a kopie osvědčení o odborné způsobilosti k provádění 
vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou. Doklady budou předloženy v kopii. 

10. Způsob prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace způsobem stanoveným ZVZ. 

 


